網路版

 第1頁，共2頁

國家運輸安全調查委員會第 61次委員會議紀錄

壹、 時    間：中華民國 113 年 4 月 12 日（星期五）下午 2 時

貳、 地    點：本會 11 樓大會議室

參、 主    席：林主任委員信得                    記錄：楊依紋

肆、 出(列)席人員：（詳簽到單）

伍、 報告事項

一、 會務報告

二、 重大運輸事故人員傷亡認定說明文件

三、 1130311 龍萊遊覽車信義快速道路往北文山隧道翻覆事故初報

四、 1130320 楓滿遊覽車高雄市仁武區水管路往東自撞國道涵洞事

 故初報

主席裁示：

洽悉。

陸、 討論事項

一、 1120509 臺鐵第 3121 次區間車於嘉義至水上站間撞及異物事故

 調查報告草案審議

        決議：

(一) 建請於報告中補充工程執行組織關係圖；另運輸安全改善建議

中之監造及施工廠商文字宜用語一致。

(二) 餘同意調查小組意見，修正後照案通過。

二、 1121003國統 3號漁船日本釧路港外海船員傷亡事故調查報告草

案審議

決議：

(一) 調查報告草案第 9 頁致農業部漁業署運輸安全改善建議修正

為:持續研究我國漁船事故類型及船員傷亡樣態，研擬「遠洋漁

船船員安全作業規範」，提升漁船船員安全意識，並確保漁船

航行安全。

(二) 餘同意調查小組意見，修正後照案通過。

網路版

 第2頁，共2頁

柒、散會：下午 5 時。